Ipsum ilaque locum visilandum, hoiiorandum ac

proiegendum universis fidelibuscoinmendamus,pro
cujusdevotionisbénéficie, et omnipotenlis Dei mise-

ricordia, et SS. aposlolorum aucloritale lidentesper
beaii Michaelis merila, judicii pro peccalis accepli
partem seplimani illis remillimus, qui in dediealio-
iiis die aniriio devoto hue convenire curaverinl;

n eo nimirum tenore, ul die ipso pauperes abbas et

îiionachi pascanl, el die altero psalmos cum litaiiiis

seplcm in coiivenlu décantent, el niissam publicam
célèbrent, quos profecto omnes eundo et redeundo
ab adversariis cujuscunque sectiros esse proecipimus.
Ad hoec adjicientes decrevimiis ut nulli omnino

hominum liceal id coenobiumlemere perlurbare,am

ejus possessiones auferre, vel ablalas relinere,

minuere, vel lemerariis vexaiionibus faiigare; sed

omnia intégra conservenlur eorum pro quorum
suslenlalione elgiihernalione concessa sunl, usii us

omnimodisprofuiura, salva Andegavensis episcopi
canonica reverentia.

Dalum [apud Sablculium per manum Joannis,
sancloe Rumuna?Ecclesioe.diaconi cardinalis, -svt

iiq EPISTOLJEET PRIVILEGIA. 430

Kalend. (42), indict. iv, anno Domini !096,ponlifica- 1

las aulem domini Urbani IIpapoevin.

CLXXVI.

Urbani II epislola ad su/fraganeos Ecclesioe Re-
mensis.

(Anno 1096.)

[BALUZ.,Miscell..II»159.]
URBANUSepiscopus, servus-servorum Dei, dileclis.

fralribus et coepiscopis HUGONISuessionensj ,
LAMBERTOAlrebatensi , PHILIPPOCaialaunensi,
CERARDOMorinensi, coeterisque Remensis Ecclesioe

suffraganeis , salutem el aposlolicam benediciio--

nem.

Seripsimus nuper fraternila'.i vestroe, eleece ite-

ruin scribiraus, ne cujuslibei occasionis obtentu

venerabili confralri nostro Manassi in archiepisco- i

puni veslroemetropolis per divinam graliam elecio

quod veslri officiiintéresse cognoscitls siiblrahalis.

Per obedienlialii igilur quam sedi apostolicoe vos

debere non ignoratis dileclioni veslroe proecipimus
ul quoeunque in tempore ad ôrdinalionem seu con-
secralionem-suamvos advocaveril, alacriler ad hoc

ipsum et vivaciler occurrâlis, sicul et veslri or-
dinis iniegritalem et gralioe noslroe pleniludincm
desideralis.

DalaTuronis iv NonasMarlii.

CLXXVll. •

Urbani II epislola ad clerumTuronensem.— Privi-
légia TuronensisEcclesioeconfirmai.

(Anno1096.)

[MANSI,Concil.XX, 656.]
'

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-
versis sancloeEcclesioefiliis saluiem el apostelicam
benedielionem.

Nolumfore volumus lam fuluris quam proesenli-
bus quoniamomnium bonorum largitor Deus devo-
tionemnoslram ad B. Martini tumulum visilandum
sua miseraiione perduxit. Quia vero in ejusdem B:
confessoris ecclesia quoedam inoleverant quoein
melius proraovenda salulis falce exslirpanda vide-
banlur, nos per septem dies et eo amplius immo-
ral!, medicinam animarum, frequentius inter eos
intranleset exeunles eis imperlivimus, et nobis in
omnibusobedientes et benevolos, Deo aspirante et
in eis coopérante nobiscum, experti sumiis. Sed
quoniam ad nostras aur'es perveneral quod legalos
RomanoeEcclesioesuscipere cum processionisbeni-
gnilaie snpersederanl, neque eliam eis, videlicel
legatis, auclorilas hujus Ecclesioeper notitiam pri-
vjlegiorumejus innotuerat, succensuimus, et gra-
viter eos increpavimus, cur laiilam inobedientioe
offensionem incurrerent. Illis ilaque liiimiliier
nobis scripta patrum noslrorum Romanorum pon-
lific'omproeiendenlibusdiligenter altendimus eorum
privilégia. Et quia proeter aposlolicum, et regem,
et Turonensem archiepiscopum, sernel in vita sua
neminem ad processionis suscepiionemadmUiebant

.'42VVidelur déesse Manias.

A sludipse nniaviraus, nos!ris cardinalibus, Teuzone

Alberto, Gregorio Papiensi, Rausgerio, et llugone
Luffdiinensi primate, el aliis tam episcopis quam
aliarum diguîlalum personis, proesenlibusBrunone

Signiensiepiscopo,;et Ingeliamno Suessionensisec-

clesioearchidiacono. :-.

Porro nos .tanla aucloritale refecli, eorum anli-

quam consueiudineni, eorum--scriplis siiffiagantes,
auciorilate nostra çorroboravimus in proeseniia
noslrorum proediclorum..fratrum. Et quia filius
noster Amatiis, Buidigalensis archiepiscopus, uniis
erat de legalis RomanoeEcclesioea Gregorio scplimo
proedecesspre nostro in Galiiàm destinâtes-, non
ab hac Ecclesia processionis soleranilaie susceplus :
unde eliam.. graviter .contra epsdeni cl.ericos com-

B motus in Exuldunensi concilio eos exconiniunica-
tione perfoderat ; eum in conçordiam.et paceni
eorum refprmayimns, Nequeeps ad,ullam,,satisfa-.
clionem , quia aucloritale :pollente sese munie-

rant, compulimus, neque qualibet pro lali excessii
absolulione purgan.dos.censuiinus,denique quoniam
in quibusdain suoe ecclesioe privilegiis,-.proprium
eis habere episcopum concessum est, ejus .vice
nos Romano eos sàncimus specialiler adhoereie

pontifici, el graviores éorUmcausas.ex ejus pendere
judicio.

Si quis sane in crastinum cardinalis, aut legatus,
aut episcopus, aul quilibet a npsiro latere missus,
hane noslroeconfirmalionis paginam sciens, contra
eam lemere venire lentaverit, él noslram perlrin-

C gens auctoriiatem , processionéiii ab ïpsii sancti
confessoris ecclesia expelierit, si commonilus non

destiterit, potestalis honorisque digriitate careat,
reumque se divino judicio exislere de perpelrala
proesumpiionecogrtoscal ; cunclis aiileni isla scr-
vanlibus sil pax Domini noslri Jesu Chrisli. Àrnefi,
amen, amen.

Dalum Turonis in castello Saneli Martini per
manum Joannis, sanctoe Romanoe Ecclesioediaconi

cardinalis, u ldus Marlii, indiclione quarla, anno
DominicoeIncarnaiionis 1097 [1096],' poniificalus
autem domini Urbani II papoenono.

'

CLXXV1H.

Urbani 11 epislolaad monachos S. Pelri Bainsonen-
D sis. — Bainsonensemecclesiam a parènlibus suis

Cluniqcensi coenobiodonalam, auciorilate sedis
aposlolicoe-munit,et SuessionensisEcclesioe,jura
déterminai.

(Anno Î096.) ...,,.....

[Dom BOUQUET,Recueil, i. XIV, p. 720.]
UBBANUSepiscopus, servus servorum Dei, mona

chisS.,Pelri apud,Bainsonum,salutemelaposlolicam
benedielionem. -.

Et religionem augere, et Teligibsoruni quieli
pnospicere officii nostri nos,:impellit auclorilas.
Religionis igilur conservanda? gralia iios Bainso-
nensem locum, in quo per Dei graliam conversa-
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.•mini,qui nos ex parenlumjure comingii, Clunia- ;

censi coenobio conlradenles, lam vos quam
saccessores veslros decreli proeseniis aucloritale

inuniniiis. Ipsumenim locum, sicul ei coeieraCln-

niacensis eoenobiinicmbra, liberuin perpétué per-
manere decrevimus, ul quoecunquehodie juste,
vel ex parenlum noslrorum dono, 'vel ex aliorum

lidelium oblaiionè possidel, sive in fuiurum possi-

debil, sive juste cl canonice polerit adipisci, fuma

vobis semperet illibata permaneant, nec parcellise

ipsius episcopo,nec episcopi archidiaconis liceat,

aut vobis aul capellanis veslris moleslias aliquas
vel injurias irrogare, nec aliquid prorsus exigere

proeler annuos solidosviginli, qui ex proecedenlium

episcoporumet palris mei consensu instiluii sunl,
Suessionensibuscanonicis persolvendi. Alias lam 1

vos quam capellani veslri quieli semper ac liber!,

salvo episcopalis reverentioe debito, permanebiiis.
Si quis aulem , proecepli linjus lenore cognilo,
contraire proesumpserit, lanquam sedis apostolicoe

conleinplbr Ecclesioejudicio el Spiritus sancli.gladio
feriaiur.

Dalum Turonis per manum Joannis cardinalis,

xtii Kal. Aprilis, anno Incarnat. Dominicoe1096,

poniificalus domni Urbani II nono, indicl. iv.

CLXXIX.

Urbanus II papa Trcnorciensis monaslerii bona
juraque omnia in tulelam aposlolicoesedis re-
cipil.

(Anno 1096.)

[COCOUELINES,om/)/.Collecl.,Il, 87.]
'

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio PETROTrenorciensi abbali, ejusquesuccëssôri-

bus regulariler subsliluendis in perpeluum.
Pia posiulaliovoluntaliseffecludebeiprosequenle

conipleri, quatenus el devotionis sinecritas lauda-
bilitcf euilescal, cl militas poslulala vires indubi-
lauler assumai. Quia igitur dileclio lua ad sedis

aposlolicoeporlum confugieus,ejus tuitionemdevo-
liône debila requisivil, nos supplicalioniluoe clç-
nicnter annuimus et Trenorciensis coenobium,cui,
Deo auctore, proesides,cumomnibusad ipsum per-
lineniibus, sub tutclam aposlolicoesedis excepimus.
Per proeseniisigilur privilegii paginam aposloliea
auciorilate sialuimus, ul quoecunquebona, .quoe-
cunque possessionescaibolicorumimperalorum seu
coeierorumpriucipum largiiione, episcoporum'-con-

cessione, seu -coeteroruni-fidelkiin oblaiionè, ad
idem coenobiumimproesentiarumpertinent, sive in
fuiurum juste polerit adipisci, firma libi luisque
succëssôribus, el illibata permaneaul.-Decernimus

ergo ul nulli omnino hominum liceat idem coeno-

bium lemere perlurbare, aut ejus1-possessiones
auferre, vel oblaliones relinere, minuere; vel le-
merariis vexalionibus inquielare, sed omnia intègre
conservenlur, eorum pro quorum suslenlalione
concessa sunt, usibus .omnimodis profulura. Coe-